SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ

THÀNH PHỐ CAO LÃNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTYT-KHTC
V/v chuẩn hóa dữ liệu khám,

 chữa bệnh

TP. Cao Lãnh, ngày      tháng 9  năm 2024

Kính gửi:

- Khoa, phòng trực thuộc;

- Trạm Y tế xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1534/BHYT-GĐYT ngày 13/9/2024 của Bảo hiểm

xã hội tỉnh Đồng Tháp, về việc chuẩn hóa dữ liệu khám, chữa bệnh (Đính kèm).

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh đề nghị lãnh đạo các đơn vị thực hiện

các nội dung sau:

1. Đối với dữ liệu KCB BHYT từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày

30/9/2024: đơn vị chủ động rà soát, thống kê các hồ sơ lỗi đã đề nghị thanh toán

nhưng chưa thành công hoặc hồ sơ đã đề nghị thanh toán cần thay thế. Xác định

lý do cụ thể và kịp thời phản hồi về phòng Kế hoạch – Tài chính để tổng hợp báo

cáo Bảo hiểm xã hội Tỉnh.

2. Các hồ sơ điện tử gửi đến Cổng tiếp nhận dữ liệu từ 0h00 ngày

01/10/2024 phải thực hiện theo quy định tại Quyết định số 130/QĐ-BYT và Quyết

định số 4750/QĐ-BYT. Sau ngày 01/10/2024, Cổng tiếp nhận dữ liệu sẽ từ chối

tiếp nhận và không thực hiện tạm ứng, giám định và thanh toán đối với dữ liệu

không đúng quy định.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện theo nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc TTYT;

- Website TTYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trương Quốc Dũng

		2024-09-16T15:23:46+0700

		2024-09-16T15:23:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:59:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T15:59:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T16:00:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!